
Program 
Bałkańskie skarby: Split, Trogir, Dubrovnik, Budva i Sarajevo - Lawendowa wyspa - 
Hvar - Stari Grad - najstarsze miasto w Chorwacji - Kotor, Perast - fiordy Południa 

Europy - Ivo Andrić i słynny most w Wyszegradzie - Mokra Gora - wioska Emira 
Kusturicy - Wąskotorówką przez Serbię - Sarganska Osmica 

Dzień 1 
Zbiórka przy stanowisku odpraw Rainbow Tours na 2 godziny przed wylotem samolotu  
na lotnisku. Wylot do Chorwacji samolotem czarterowym. Aktualne rozkłady prosimy 
sprawdzać na www.rainbowtours.pl/rozklady. Po przylocie spotkanie z pilotem i transfer  
do hotelu w okolicach Neum lub Splitu, czas wolny na odpoczynek po podróży, w hotelu  
nad morzem. Wieczorem obiadokolacja, nocleg. 
 
Dzień 2 
Po śniadaniu zwiedzimy Trogir - typowe nadmorskie miasteczko, gdzie pospacerujemy  
po malowniczej starówce, zobaczymy między innymi: ratusz z przełomu XIV i XV wieku  
i katedrę św. Wawrzyńca z XIII wieku. Następnie przejazd do Splitu, zwiedzanie starego 
miasta, którego zabudowa odzwierciedla burzliwe dzieje regionu, krzyżują się tu wpływy 
weneckie, węgierskie i austriackie. Zobaczymy antyczny pałac cesarza Dioklecjana, jeden  
z najpiękniejszych w Europie przykładów rzymskiej architektury obronnej (IV-V w.), 
Katedrę, mauzoleum cesarza i malowniczy port. Przeprawa promowa na Wyspę Hvar  
ze Splitu lub Drvenika. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w hotelu na Hvarze. 
 
Dzień 3 
Śniadanie w hotelu, następnie zwiedzanie wyspy Hvar. Hvar to jedna z najpiękniejszych  
i najlepiej nasłonecznionych wysp w Europie (słońce świeci tu przez 300 dni w roku). 
Otoczona krystalicznym, turkusowym morzem, mieni się wieloma kolorami, głównie  
ze względu na słynne uprawy lawendy, liczne winnice i gaje oliwne. Hvar leży na 
skrzyżowaniu dróg morskich, do dziś jest jednym z ważniejszych portów żeglarskich. 
Zwiedzimy Stari Grad, a w nim między innymi: najstarsze centrum sakralne na wyspie - 
kosciół Św. Jana, barokowy kościół Św. Stefana, Muzeum Miejskie, dom-twierdzę P. 
Hektorovica, słynnego mieszkańca wyspy, poety doby renesansu. Pospacerujemy uroczymi, 
wąskimi uliczkami miasta, które najlepiej oddają klimat tego miejsca. Następnie 
przejedziemy do Hvaru - największego miasta na wyspie, słynącego zarówno z pięknych 
zabytków jak i bogatego życia nocnego. Nad miastem góruje twierdza z czasów Napoleona,  
z której rozciąga się wspaniały widok na archipelag wysp Pakleni Otoci. Zobaczymy  
m. in. jeden z najstarszych teatrów w Europie, arsenał, Katedrę Św. Stefana oraz klasztor 
benedyktynek, w którym siostry wykonują koronki z nitki agawy. Wieczorem powrót  
do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 
 
Dzień 4 
Po śniadaniu przeprawa promowa do miejscowości Drvenik na Riwierze Makarskiej (ok. 
 30 min), następnie przejazd w kierunku Dubrovnika i Czarnogóry. Dubrovnik to przepięknie 
położone miasto, o wspaniałym klimacie, pełne zabytków i niezwykłych uliczek. Podczas 
spaceru poznamy jego historię, a także zobaczymy m.in. klasztor franciszkanów z przełomu 
XIV i XV w., Muzeum Apteki oraz słynne mury miejskie. Po zwiedzaniu przejedziemy 
czarującą trasą widokową wzdłuż Boki Kotorskiej. Zwiedzimy Perast - wizyta na wyspie 
Matki Bożej ze Skały, gdzie zobaczymy barokowe sanktuarium i cudowne widoki na Bokę 
Kotorską. Przejazd do hotelu w Czarnogórze, obiadokolacja, nocleg 
 



Dzień 5 
Po śniadaniu zwiedzanie Budvy. Zobaczymy Stare Miasto Budva, z murami obronnymi  
z XV w., z zespołem bram i fortyfikacji oraz uroczymi kamiennymi uliczkami. Następnie 
przejedziemy do Kotoru, którego historyczne centrum wpisane jest na listę UNESCO.  
Kotor to portowe miasto, malowniczo położone u podnóża masywu Lovcen. Okolica 
przypomina norweskie krajobrazy i jest określana jako położony najdalej na południe fiord 
Europy. Jest to region wyjątkowego przyrodniczego piękna, gdzie strome zbocza gór opadają 
ku morzu. W programie m.in. Katedra św. Trifona i symbol miasta - wieża zegarowa z XVI 
wieku.  
Przejazd przez Niksić w kierunku Wyszegradu w Bośni. Pełen orientalnego uroku  
Wyszegrad został ciekawie opisany w powieści słynnego noblisty Ivo Andića. Obejrzymy 
Most Wyszegradzki (lista UNESCO), następnie przejazd do hotelu, zakwaterowanie, 
obiadokolacja, nocleg. 
 
Dzień 6 
Po śniadaniu przejazd do Serbii, następnie udamy się pięknie położonego w górach 
Kustendorfu, skąd rozpoczniemy naszą przygodę z Emirem Kusturicą. Przejazd 
najsłynniejszą w Europie kolejką wąskotorową Sargańską Osmicą, której trasa prowadzi 
przez trudny, górski teren oraz liczne tunele. Podczas przejazdu (ok. 2 godz.) przepiękne 
górskie widoki oraz nieodparte wrażenie, ze jesteśmy częścią filmu ,”Zivot je cudo” w którym 
kolejka została wykorzystana. Wizyta w wiosce, skansenie, zbudowanym początkowo tylko 
dla potrzeb filmu. Urocze, drewniane domy, cerkiew z dzwonnicą, restauracje, bank, sklepy, 
łaźnia turecka, biblioteka, galeria oraz liczne gadżety prosto z planu filmowego, np. 
samochody. Często można tu spotkać samych artystów, filmowców, a sam mistrz Kusturica 
mieszka pod nr 8 i jeśli jest na miejscu, chętnie popija kawę w restauracji. Swoje ulice mają  
tu Fellini, Bergman czy Bruce Lee. Wioska się rozrasta i każdego roku pojawiają się nowe 
ciekawostki. Spacer po wiosce, przerwa na kawę lub lunch, następnie przejazd do Sarajeva  
w Bośni, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg.  
 
Dzień 7 
Po śniadaniu zwiedzanie Sarajewa, stolicy Bośni i Hercegowiny. Miasto zostało założone  
w XV wieku przez Turków Osmańskich w pięknej dolinie rzeki Miljacką. W programie: 
zwiedzanie zabytkowego centrum miasta, gdzie mieszają się wpływy różnych kultur i religii, 
między innymi meczet Gazi Husrev-beja, bazar - sarajewskie sukiennice, oraz Latinski Most - 
miejsce zamachu na arcyksięcia Ferdynanda. Przejazd w kierunku wybrzeża. Obiadokolacja  
i nocleg w hotelu w okolicach Neum. 
 
Dzień 8 
Śniadanie , wykwaterowanie z hotelu, transfer: 
* dla Klientów pozostających dodatkowy tydzień pobytu - przejazd do wybranego hotelu i 
pobyt w dniach 8-14, a 15 dnia wylot do Polski 
* dla Klientów powracających do Polski transfer na lotnisko, wylot samolotem czarterowym 
 
UWAGA! Ww. program należy traktować ramowo i może on ulec zmianie, oczywiście  
z zachowaniem wszystkich pozycji zwiedzania. Pilot nie oprowadza po miastach i obiektach 
muzealnych. 
 
Realizacja programu obejmuje przejazd ok. 2000 km. 

 



Świadczenia 

 
Cena obejmuje: przelot samolotem czarterowym do Chorwacji, opłaty lotniskowe, 
zakwaterowanie (7 rozpoczętych dób hotelowych), wszystkie transfery klimatyzowanym 
autokarem lub busem, przeprawy promowe, śniadania, obiadokolacje, opiekę pilota, 
ubezpieczenie TU Europa (NNW, KL, CP, Assistance i bagaż) 
Cena podstawowa nie obejmuje: biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, lokalnych 
przewodników, systemu Tour Guide, dodatkowych posiłków, opłaty klimatycznej ok 1 
EUR/dzień/os. (dotyczy części objazdowej i pobytowej dla Klientów przedłużających 
wycieczkę o tydzień pobytu w Chorwacji lub Neum) oraz innych wydatków osobistych. 
Orientacyjny koszt uczestnictwa w całym programie (łącznie z systemem Tour Guide) - 91 
EUR. 
NOWOŚĆ - obsługa grupy w systemie TOUR GUIDE. 
Jest to bezprzewodowy system oprowadzania grup, umożliwiający Klientowi wygodny 
sposób zwiedzania. 


